अर्थात् श्रोता के अथवा स्वयं के कल्याण मार्ग में जो विघ्न आते हैं
उन विघ्नों की अत्यन्त पुराति के लिए यह ग्रंथ देना चाहिए।

समाप्तोऽयं श्रीयोगदृष्टिसमुच्चयः

कृतिः श्रीश्वेतप्रियोराचार्यश्रीहरिभद्रस्येति ॥

श्रीगोवाल्मिषाटेन्क जैनसङ्घमध्ये 'मुंबई' पुर्ण अङ्ग श्रीयोगदृष्टिसमुच्चयाख्यं
ग्रन्थं सविवेचनं (हिन्दीभाषायां) लिखितं।
५६

समाप्तिवासरः - वि.सं. 2072, ई.सन्. 2015, का.सु. 6